
PORTARIA N.º 0556, de 23 de agosto de 2019. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual Nº 13.466, de 

22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 5º da Emenda Constitucional Estadual nº 

22/2015, c/c o art. 3º da Lei nº 13.471/2015, LICENÇA-PRÊMIO aos servidores abaixo 

relacionados: 

 
Nº 

PROCESSO 
SERVIDOR/MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO 

QUINQUÊN

IO 

TOTAL 

DIAS 

072.4445.201

9.0016290-37 

MARIA DA GLÓRIA DO 

ESPÍRITO SANTO SILVA 

FERREIRA 

Matrícula: 723158099 

CRH/JQ 
02/09/2019 a 

01/10/2019 

1º mês 

2011/2016 
30 dias 

072.4422.201

9.0016582-29 

MARIA CÉLIA DA 

SILVA CRUZ 

Matrícula: 720005637 

Col. Curso de 

Letras/JQ 

02/09/2019 a 

01/10/2019 

1º mês 

2011/2016 
30 dias 

072.4340.201

9.0010357-80 

KARLA ROCHA PITHON 

Matrícula: 725464569 
DSI/JQ 

02/09/2019 a 

01/10/2019 

1º mês 

2012/2017 
30 dias 

072.4300.201

9.0009934-21 

LILIAN BOCCARDO 

Matrícula: 723465852 
DCB/JQ 

05/09/2019 a 

03/12/2019 
2005/2010 90 dias 

072.4340.201

9.0015523-34 

SUMAYA MEDEIROS 

BOTELHO 

Matrícula: 724173369 

DSI/JQ 
04/09/2019 a 

02/12/2019 
2009/2014 90 dias 

072.4340.201

9.0016461-51 

CAMILA REGO 

AMORIM 

Matrícula: 724177428 

DSI/JQ 
04/09/2019 a 

02/12/2019 

2º e 3º meses 

2004/2009 

e 1º mês 

2009/2014 

90 dias 

072.4272.201

9.0012026-17 

ESTER MARIA 

FIGUEIREDO SOUZA 

Matrícula: 720006308 

DELL/VC 
10/09/2019 a 

08/12/2019 
2005/2010 90 dias 

072.4272.201

9.0011029-14 

MARCELLO MOREIRA  

Matrícula: 720015307 
DELL/VC 

15/09/2019 a 

13/12/2019 
2007/2012 90 dias 

072.4372.201

9.0011757-71 

ENNIA DÉBORA 

PASSOS BRAGA PIRES 

Matrícula: 723344501 

DCHEL/ITA 
12/09/2019 a 

10/12/2019 
2009/2014 90 dias 

072.4349.201

9.0013283-16 

LEONHARD KRAUSE 

Matrícula: 725351774 
DCEN/ITA 

15/09/2019 a 

14/10/2019 

1º mês 

2012/2017 
30 dias 

072.4231.201

9.0013464-89 

WELMA WILDES 

CUNHA COELHO 

AMORIM 

DCN/VC 
16/09/2019 a 

14/12/2019 
2009/2014 90 dias 



Matrícula: 724979511 

072.4231.201

9.0012248-80 

RENATA CORREIA A 

SPÓSITO 

Matrícula: 725081052 

DCN/VC 
16/09/2019 a 

14/11/2019 

1º e 2º mês 

2008/2013 
60 dias 

072.4344.201

9.0012260-53 

LUCAS BRASILEIRO 

LEMOS 

Matrícula: 725539673 

DSII/JQ 
17/09/2019 a 

16/10/2019 
2008/2013 30 dias 

072.4272.201

9.0018191-18 

VALÉRIA VIANA 

SOUSA 

Matrícula: 732837228 

DELL/VC 
20/09/2019 a 

18/12/2019 
2011/2016 90 dias 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


